
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 5 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 95

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres - przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2010 w częściach:
− 45 Sprawy Zagraniczne i Członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej

w Unii Europejskiej
− dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2,
− zał. nr 6 Zakłady budżetowe, gospodarstwa pomocnicze w 2010 r.,
−  zał. nr 10 Wykaz jednostek, dla których zaplanowano dotacje

podmiotowe w 2010 r.,
− zał. nr 11 Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych i podmiotowych,
− zał. nr 12 Wynagrodzenia w państwowych jednostkach

budżetowych w 2010 r.,
− zał. nr 14 Plan Finansowy Polskiego Instytutu Spraw

Międzynarodowych,
− 83 Rezerwy celowe  (zał. nr 2 ) w zakresie poz. 31 i 53
(druk senacki nr 742, druki sejmowe nr 2375, do druku nr 2375, 2560, 2560-A)

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz
Czelej, Maciej Grubski, Paweł Klimowicz, Janusz Rachoń, Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Biura Finansów Elżbieta Kalbarczyk-Chochół,
− naczelnik Wydziału Budżetu w Biurze Finansów Mieczysław

Karczmarczyk,
− dyr. generalny w byłym UKIE Marek Budek,
− główna księgowa w byłym UKIE Brygida Dawidziuk,
− z-ca. dyr. Departamentu Koordynacji Przewodnictwa Polski w

Radzie Europejskiej Weronika Staniec,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik Wydziału w Departamencie Finansowania Sfery
Budżetowej Danuta Ujazdowska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1 Podstawowe założenia budżetu w części 45 Sprawy Zagraniczne i Członkostwo Rzeczypospolitej

Polskiej w UE przedstawiła z-ca dyr. Biura Finansów MSZ Elżbieta Kalbarczyk-Chochół. Pokreśliła,
że najważniejszą zmianą w założeniach budżetowych jest włączenie do nich części 23, wcześniej
związanej z UKIE. Wydatki w 2010 r. zostały przewidziane w kwocie 1 mld 556315 tys. zł, zaś
dochody w kwocie 118 033 tys. zł. Limit wydatków w stosunku do roku ubiegłego wskazuje wzrost
o 16,7%. Tym niemniej wzrost obejmuje zadania wieloletnie, jak np. przygotowania do
przewodnictwa Polski w 2011 r. lub składki do organizacji międzynarodowych.



Ponadto dodatkowe środki w kwocie 4,5 mln zaplanowano na sfinansowanie kosztów najmu dla
instytucji demokratycznych i broniących praw człowieka oraz OBWE, zaś dodatkowe 56 mln
przeznaczono na nową siedzibę Stałego Przedstawicielstwa w Brukseli.
Założenia części 23 inkorporowanej do MSZ zaprezentował dyr. Marek Budek. Wydatki w kwocie
80444 tys. zł były niższe od zeszłorocznych o blisko 5%. Dotacje na regionalne centra integracji
europejskiej to 1900 tys. zł. Wydatki bieżące, to 61838 tys. zł, zaś wydatki majątkowe wynoszą
756 tys. zł. Na finansowanie projektów z udziałem środków UE przeznaczono 15900 tys. zł.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Włodzimierz Cimoszewicz, Janusz Rachoń, Leon Kieres,
Maciej Grubski.
Dyskusja dotyczyła głównie zakończenia budowy Ambasady w Berlinie, problemów wynikających
z różnic kursowych przy konstruowaniu zeszłorocznego budżetu, połączenia budżetów i urzędów
UKIE i MSZ, finansowania polskich szkół przy ambasadach, planów odnośnie placówek w Płn. Iraku.
Przewodniczący Komisji senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy budżetowej w
częściach odpowiadających przedmiotowemu zakresowi komisji bez poprawek
Komisja jednogłośnie (7 głosami „za”) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych wybrano senatora
Marka Rockiego.

Konkluzja: Komisja – w opinii przekazanej Komisji Budżetu i Finansów Publicznych – wnosi o przyjęcie bez
poprawek ustawy budżetowej w częściach odpowiadających przedmiotowemu zakresowi działania
komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


